
東益津地域交流センター・東部コミュニティセンター通信 令和８年１月号

発 行：焼津市東益津地域交流センター
東部コミュニティ推進協議会
焼津市石脇上６５
ＴＥＬ ６２８-２６０７
ＦＡＸ ６２６-８５２６
９:００～２１:００(月曜休館)

発行部数：３,５００部E-mail : higashimashizu-chiiki@city.yaizu.lg.jp

東益津地域福祉推進委員会は、１１月１６日（日）に東益津小学校体育館を会場として
「ふれあいバザー」を開催しました。

焼津市を挙げての海岸清掃の後にもかかわらず、たくさんの皆様にご来場いただき、
多くの温かいご支援を賜りましたことにつきまして深くお礼を申し上げます。
また、種々の品々をご寄付頂きました住民の皆様にも心から感謝を申し上げます。
今回の収益金２１３，５３０円は、東益津地区の各ミニデイサービス・居場所に対する活
動助成等に活用させて頂きます。

ふれあいバザー

新年明けましておめでとうございます。

旧年中は、東部コミュニティ推進協議会、東益津地区地域福祉推進委員会、東益津地
域交流センターの活動に多大なご支援ご協力を賜り、誠にありがとうございました。

また、『高麓祭』では、地域の皆様方の温かいご支援とご協力のもと、大勢の方々に
ご来場いただき、盛大に開催できましたこと、感謝申し上げます。

今年は午年です。この年は、力強く躍動する年と言われております。皆様にとって、こ
の１年が明るく勢いのある飛躍の年となりますよう、心よりお祈り申し上げます。

今後とも皆様のお力添えをお願いするとともに、皆様方のご健勝とご多幸をお祈り
申し上げ、新年の挨拶とさせて頂きます。

                                       東部コミュニティ推進協議会           会長 片山 進自

                                                   東益津地区地域福祉推進委員会 委員長 杉﨑 辰行

                                                   東益津地域交流センター                  所長 佐藤 三夫

１２月６日（土）、東益津地域交流センター
にてウィンターフェスティバルが開催され、
園児と保護者など３０組が参加されました。
講師の『きのいい羊達』の先生と一緒に元気
に体を動かして楽しんでいました。
子どもたちは、お父さんお母さんや、沢山
のお友達とふれあうことが出来て、とても
嬉しそうでした。 （調査広報部）

１月

ウィンターフェスティバル



日 時：2/14（土）19:00～
会 場：東益津地域交流センター

1階大集会室
定 員：70名
申込期間：1/6（火）～１/31（土）
申込方法：電話・窓口でＯＫ

今月のショーケース
ベストセラー作家２０２５～なぜその作家は人気なのか～
２０２５年に話題になった作家さんを展示します。東野圭吾・吉田修一・柚木麻子
鈴木のりたけ・・・新年最初の１冊にいかがですか？ 本の貸出もできますので、ご
希望の方は職員にお声かけください。

日 時・・・令和７年１２月２６日（金）～令和８年１月１３日（火）
（図書室利用時間 ９：００～１７：００）12/29～1/3は休館します。

会 場・・・１階ロビー

日 時・・・・・令和８年１月３１日（土） １０：００～１５：００
会 場・・・・・東益津地域交流センター２階 会議室４・５
定員（対象）・・・小学生以下（２年生以下保護者同伴）５０組
講 師・・・・・おもちゃ病院Yaizuのみなさん
持 ち 物・・・・・（希望者のみ）修理したいおもちゃ
参 加 費・・・・・なし
申込方法・・・・・申込フォーム・電話・窓口にて絶賛受付中！
おもちゃ病院Ｙａｉｚｕのイベント情報は公式ホームページ

赤い羽根共同募金助成事業
主催：東益津地域福祉推進委員会・東益津地域交流センター

（http://www.toy-yaizu.org/）でご確認下さい。

申込フォーム

おもちゃ病院 Yaizu in 東益津 再掲載

http://www.toy-yaizu.org/

	スライド 1
	スライド 2

